
UCHWAŁA NR XL/274/2017
RADY MIASTA BARTOSZYCE

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie : rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Bartoszyce.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1257) Rada Miasta Bartoszyce uchwala, co następuje:

§ 1. 

Skargę dotyczącą działań Burmistrza Miasta Bartoszyce w sprawie  o zamianę mieszkania na inny lokal 
mieszkalny na parterze z uwagi na stan zdrowia uznaje się za bezzasadną.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bartoszyce.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leonard Boiwko

Id: 630A4E9A-24DA-48B2-BA64-054602CFA770. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 8 listopada 2017 r. Komisja Rewizyjna Rady Miasta Bartoszyce rozpatrywała pismo Warmińsko –
Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie z dnia 18 października 2017 r. znak: BW-I.1411.41.2017,
które wpłynęło do Urzędu Miasta Bartoszyce w dniu 20.10.2017 r., zaś do Biura Rady Miasta w dniu
24.10.2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Bartoszyce w kwestii
dotyczącej zamiany mieszkania na inny lokal mieszkalny na parterze z uwagi na stan zdrowia składającego
skargę.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 8 listopada 2017 r. dokładnie zbadała sprawę
mieszkańca Bartoszyc i wysłuchała w tej sprawie wyjaśnień Zastępcy Burmistrza.

W dniu 8.08.2016r. mieszkaniec Bartoszyc zwrócił się do Urzędu Miasta Bartoszyce z prośbą o
zamianę mieszkania przy ul. Witosa 1/13 na inny lokal mieszkalny na parterze, z uwagi na jego stan
zdrowia. Zaproponował również możliwość zamiany na inny lokal. W odpowiedzi otrzymał informację, że
Urząd nie posiada lokali na zamianę. Urząd zaproponował zamianę lokalu z innym najemcą, w tym celu
jednak potrzebne było oświadczenie zainteresowanego zamianą, o wyrażenie zgody na udostępnienie
danych osobowych innym najemcom do ewentualnej zamiany. Zainteresowany zamianą takiego
oświadczenia nie złożył., więc Urząd nie podjął się czynności poszukiwania lokalu na zamianę.

W dniu 4.09.2017 r. mieszkaniec ponownie złożył prośbę o zamianę lokalu zarzucając jednocześnie
Urzędowi kłamstwo w sprawie braku lokalu, bo w tym czasie w budynku przy ul. Witosa 1 stał pusty lokal.
Jak wyjaśniła Pani Burmistrz, ten lokal w tym czasie stał pusty, ale miał przeznaczenie dla najemców z
budynków, które zostały przeznaczone do rozbiórki. Ponadto zgodnie z zasadami wynajmowania lokali
mieszkalnych puste lokale przeznaczane są również dla osób oczekujących z listy, znajdujących się w
trudnej sytuacji mieszkaniowej. Na tej liście znajdują się osoby, które zakwalifikowały się do przydziału
lokalu w 2010 r. Opróżnione lokale rozdysponowywane są również na czas remontów dla najemców
wykwaterowywanych z budynków przeznaczonych do remontu. Lokal, o którym pisał mieszkaniec został
przyznany dla matki z niepełnosprawnym dzieckiem.

Pismo mieszkańca po przeanalizowaniu jego sytuacji mieszkaniowej zostało skierowane do
Społecznej Komisji Mieszkaniowej celem zaopiniowania. Posiedzenie tej Komisji ma odbyć się w
listopadzie tego roku. W przypadku pozytywnej opinii Komisji, jeżeli Urząd będzie dysponował lokalem
opisanym w prośbie, zostanie on przyznany do zamiany.

Mając powyższe na uwadze Komisja Rewizyjna rekomenduje Radzie Miasta uznanie skargi za
bezzasadną.

Id: 630A4E9A-24DA-48B2-BA64-054602CFA770. Uchwalony Strona 1




